




Kutlu
Karavelioğlu



Elektrikli ve elektriksiz makine ithalatı azaldı

Makine ihracatı ilk 5 ayda 11,7 milyar dolar

 Makine imalat sanayi konsolide verilerine göre, yılın ilk 5 ayı sonunda Türkiye'nin serbest bölgeler dahil makine ihracatı, geçen yılın aynı dönemdeki verileri yakalayarak 11,7 milyar dolar oldu. Makine İhracatçıları Birliğinden (MAİB) yapılan açıklamaya göre, 2,5 milyar dolar seviyesinde rekor makine ihracatının yapıldığı mayısta, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,8 seviyesinde, bir önceki aya göre ise yüzde 31,4 ihracat artışı sağlandı. Mart ve nisan aylarında yaşanan düşüşün büyük ölçüde giderildiği mayısta, Türk makine sektörünün en büyük 5 ihracat pazarından ABD'de geçen mayısa göre

yüzde 70,3 artış gözlemlendi. İçten yanmalı motor ve aksamı ihracatının yüzde 15,2 arttığı bu dönemde, tarım ve ormancılık makineleri, takım tezgâhları ile tekstil ve konfeksiyon makinelerinde ihracat artışları geçen yılın aynı ayına göre yüzde 30'un üzerinde gerçekleşti. Türbin ve turbojetlerin ihracatı ise ABD'de sağlanan rekor artışın ana unsuru oldu. MAİB Başkanı Kutlu Karavelioğlu, FED'in uyguladığı yüksek faiz ortamına rağmen, başkanlık seçimi öncesinde ekonomide çarkların hızlı dönmeye devam ettiği ABD'nin, yılın geri kalan kısmı için makine siparişlerinin en hızlı arttığı pazar olacağını bildirdi. ➡4

Makine ihracatı 11,7 milyar dolar oldu

Makine imalat sanayi konsolide verilerine göre, yılın ilk 5 ayı sonunda Türkiye'nin serbest bölgeler dahil makine ihracatı, geçen yılın aynı dönemindeki verileri yakalayarak 11,7 milyar dolar oldu.

Makine İhracatçıları Birliğinden (MAİB) yapılan açıklamaya göre, 2,5 milyar dolar seviyesinde rekor makine ihracatının yapıldığı mayısta, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,8 seviyesinde, bir önceki aya göre ise yüzde 31,4 ihracat artışı sağlandı.

Mart ve nisan aylarında yaşanan düşüşün büyük ölçüde giderildiği mayısta, Türk makine sektörünün en büyük 5 ihracat pazarından ABD'de geçen mayısa göre yüzde 70,3 artış gözlemlendi.

İçten yanmalı motor ve aksamı ihracatının yüzde 15,2 arttığı bu dönemde, tarım ve ormancılık makineleri, takım tezgâhları ile tekstil ve konfeksiyon makinelerinde ihracat artışları geçen yılın aynı ayına göre yüzde 30'un üzerinde gerçekleşti.

Türbin ve turbojetlerin ihracatı ise ABD'de sağlanan rekor artışın ana unsuru oldu.

MAİB Başkanı Kutlu Karavelioğlu, FED'in uyguladığı yüksek faiz ortamına rağmen, başkanlık seçimi öncesinde ekonomide çarkların hızlı dönmeye devam ettiği ABD'nin, yılın geri kalan kısmı için makine siparişlerinin en hızlı arttığı pazar olacağını bildirdi.

Ekonomisindeki her türlü gelişme-

nin sektörü doğrudan etkilediği Almanya'nın, resesyondan çıkışına yönelik belirsizliklerin sürdürdüğünü anımsatan Karavelioğlu, "Büyük ölçüde inşaat sektöründeki sıkıntılar nedeniyle Almanya sanayi üretimi üst üste iki aydır geriliyor. Bu yılın ilk çeyreğinde makine ithalatı geçen yıla göre yüzde 3 gerileyen Almanya'daki durum dikkate alındığında, ihracatımızı koruyarak pazar payımızı artıramış oluşumuz büyük başarı." yorumunu yaptı.

"Son dönemde birkaç Avrupa ülkesinde birden gündeme gelen erken seçim tartışmalarıyla endişeler artsa da ECB'nin faiz indirimlerine bağlı olarak beklenen canlanmanın makine ihracat verilerimize olumlu yansıtacağı muhtakkak." diyen Karavelioğlu şöyle devam etti:

"Avrupa'nın kırılganlığının arttığı bu dönemde, bir yandan Rusya'ya yönelik yaptırımlar da söz konusu olunca ihracatımız gözünü ABD pazarına çevirdi. Ocak-mayıs döneminde ihracat düşüşü yaşanan Rusya'nın payı azalırken, 750 milyon dolar makine ihracat edilen ABD'de yüzde 14,7 artış sağlandı. Bu hızda devam ederse, serbest bölgelerinde de önemli seviyakti yapmaktaki olduğumuz ABD'ye makine ihracatımız yıl sonunda 2,5 milyar dolara yaklaşacaktır."

Makine sektöründeki ihracat veri-



Kutlu Karavelioğlu

lerinin İstanbul Sanayi Odası'nın Türkiye İhracat İklimi Endeksi ile de uyumlu sonuçlara işaret ettiğini belirtir Karavelioğlu, İSO'nun raporunda, tedarikçisi olunan ülkelerdeki ekonomik aktivitelerin hareketlenmeye başladığı, dış talepte iyileşme işaretlerinin görüldüğünü aktardı.

Karavelioğlu, şunları kaydetti:

"Fakat yeni dönemde ülkelerin mali politikaları kadar önemli bir belirleyen de dış politikaları olacaktır. Örneğin Rusya ile Çin arasında imzalanan stratejik ortaklık anlaşması, Rusya'da büyük zahmetlerle kurdığımız ve son dönemde yaptırımlar nedeniyle sekteye uğrayan ticari bağlantılarımızı zayıflatıp makine varlığımızı olumsuz etkileyecektir. Bu devasa pazar Çin'e kapıtarınman huzursuzluğunu yaşayan Batılı işletmeler için, Rusya'ya makine ihracatı konusunda yeni arayışlar gündeme gelecektir."

